21

23

47

48

98

131

164

175

192

207

209

PREFACE
INTRODUCTION

LES GRANDS ENSEMBLES
EN BOURGOGNE

LA CONSTRUCTION DES GRANDS
ENSEMBLES EN BOURGOGNE :
TRADUCTION LOCALE

DE POLITIQUES NATIONALES
Guwenaélle Le Goullon

ARCHITECTURE ET URBANISME
DES GRANDS ENSEMBLES
BOURGUIGNONS

Les différentes procédures :
«le carrousel des programmes »

Une architecture préfabriquée
et standardisée ?

Analyse et études comparatives
des partis urbains

Nouvelles maniéres d’habiter : confort
et articulation des espaces intérieurs

Les espaces verts : de la cité-jardin
au jardin cité
De la fin de la politique des tours et barres

a la nouvelle Politique de la Ville :
réinvestir les grands ensembles

FOCUS

LE FONDS COMBIER
Marc Combier
LES ALBUMS DE CHARLES GROS

Sylvain Besson

21

213

214

225

235

237
247
251
263
277
283
293
305
315
321
325
329

338

347

LES TRENTE GLORIEUSES
A CHALON-SUR-SAONE :
GRANDS ENSEMBLES

ET HABITAT COLLECTIF

APPROCHE HISTORIQUE
ET DEVELOPPEMENT URBAIN

Le contexte local au xx¢ siécle
Christelle Morin-Dufoix

Du plan d’'aménagement, d’embellissement
et d’extension au groupement d’urbanisme

LES QUARTIERS CHALONNAIS :
UN CORPUS REPRESENTATIF
AUBEPIN-TUILERIE

CHALON-NORD

BASSIN DU CANAL

CANAL-ROCADE

BRILL-PINETTE

LAENNEC

ZUP DES PRES-SAINT-JEAN

ZAC DU PLATEAU

RIVES DE SAONE

AVENUE DE PARIS

ENSEMBLE PLACE DE BEAUNE - PLACE MATHIAS
BELLEVUE

FOCUS

VIVRE DANS LES NOUVEAUX
«GRANDS ENSEMBLES » CHALONNAIS

Estelle Frangois

CONCLUSION





